
D I Á R I O  O F I C I A L  D E  N O V A  C R U Z
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
I N S T I T U Í D O  P E L A L E I  N º  1 . 0 9 9  D E  2 0  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 3

ANO XI I  –  Nº  DOM 2838  –  NOVA CRUZ,  RN,31  de  Dezembro  2024

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PODER EXECUTIVO

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DECRETO Nº 294/2024 – GP

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DE CONFIANÇA, RESCISÃO DOS 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS, NA FORMA QUE INDICA E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
conferido pelo inciso III, do art. 87, da Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam exonerados ou dispensados todos os atuais nomeados ou designados para cargos de provimento em comissão e funções 
gratificadas integrantes da estrutura organizacional da Administração Direta do Poder Executivo Municipal.

Parágrafo único. Excetuam-se do disposto neste artigo os titulares dos cargos e funções gratificadas:
I – Com atuação no Hospital Municipal Monsenhor Pedro Moura, devendo responder por suas atividades até ulterior deliberação ou ocupação 

do cargo por outro servidor.
II – Que, na data da publicação do presente decreto, estejam gestantes, em gozo de licença-maternidade, licença para tratamento de saúde, 

auxílio-doença ou licença paternidade;
Art. 2º. Ficam rescindidos os contratos temporários por excepcional interesse público vigentes na data da publicação do presente decreto, 
excetuados os que estejam gestantes, em gozo de licença-maternidade, licença para tratamento de saúde, auxílio-doença ou licença 

paternidade.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 31 de dezembro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
        Prefeito Municipal 



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

TERÇA- FEIRA 31 DE DEZEMBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2838

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PÁGINA 2

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 220301/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 03/2022 

PROCESSO Nº 06060001/2022

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 220301/2023, firmado em 22/12/2023, com a empresa ALLYF DRUMOND COSTA 
DO NASCIMENTO - ME, CNPJ Nº 35.961.392/0001-30; que tem por objeto a modificação do referido contrato laboral, para prolongar 
o prazo de execução das funções, uma vez que se trata da contratação de empresa especializada no serviço de digitalização, triagem, 
organização de documentos, plataforma para consulta de dados, com suporte de serviços mensais e complementar para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente; Fundamento Legal: art. 57, inc. 
II, da Lei no 8.666/1993, Pregão Presencial SRP Nº 003/2022, Contrato nº 220301/2023; VIGÊNCIA: a contar do atual término do dia 31 
de dezembro de 2024 encerrando-se em 31 de dezembro de 2025; Unidade Orçamentária:  01 – Legislativo, 01.001 – Câmara Municipal, 
031 – Ação Legislativa, 0001 – Processo Legislativo, 2.001 - Manutenção das Ações do Poder Legislativo, 3.3.90.39 – Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica, 10010000 - Recursos Ordinários ; Signatários: pelo Contratante:  GELSON VITOR e, pelo Contratado: 

ALLYF DRUMOND COSTA DO NASCIMENTO.

Nova Cruz/RN, 27 de dezembro de 2024.

GELSON VITOR
Vereador Presidente

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

EXPEDIENTE
SECRETÁRIO

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
-------------------------------------
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2024

PROCESSO nº 1.216.005/2024
Dispensa Eletrônica SRP nº 29/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: Câmara Municipal de Nova Cruz/RN
CNPJ: 08.471.906/0001-04

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ 
E   E-CPF,   TIPO   A1   PARA   ATENDER   AS   DEMANDAS   DA   CÂMARA   MUNICIPAL   DE   NOVA   CRUZ/RN.

DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2024.
VIGÊNCIA: a contar da assinatura: 30 de dezembro de 2024 até 29 de dezembro de 2025.

FORNECEDORES/PRESTADORES E PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: CONFIANCA EMPREENDIMENTOS DIGITAL LTDA
CNPJ: 26.768.764/0001-15

ITE
M

DESCRIÇÃO
UNIDAD

E 
MEDIDA

QUAN
T.

PREÇO 
UNIT. 
(R$)

PREÇO
TOTAL 

(R$)

1
0040762 - CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ A1, COM 
VALIDADE DE 12 MESES E ARMAZENAMENTO NO 
COMPUTADOR

UND 5 100,00 500,00

2
0040763 - CERTIFICADO DIGITAL E-CPF A1, COM 
VALIDADE DE 12 MESES E ARMAZENAMENTO NO 
COMPUTADOR

UND 10 100,00 1.000,00

Nova Cruz/RN, 30 de dezembro de 2024.

Gelson Vitor
Vereador Presidente


